
UCHWAŁA NR XL/274/22 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 
ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 17.220,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 145.143,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

4.  Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 127.923,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 
dochody budżetu gminy 52.306.916,63 zł  
wydatki budżetu gminy 64.174.450,38 zł  
deficyt budżetu 11.867.533,75 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 
pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.372.539 zł, kredytu w wysokości 246.112 zł, wolnych środków 
w wysokości 8.758.236,92 zł stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.417.372,24 zł oraz wynikających 
z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 73.273,59 zł 
Przychody 12.621.421,75 zł 
Rozchody 753.888,00 zł 

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 4. W uchwale Nr XXXVII/259/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustala się dochody w kwocie 225.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wpływy w kwocie 30.000 zł z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 315.435,03 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii;”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 1 z 10



Dział Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I
OD INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH
POBOREM

  45 000,00      -      

 dochody bieżące   45 000,00       -      

opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   45 000,00    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   39 708,00      67 488,00    

 dochody bieżące   39 708,00       67 488,00    

rezerwa część oświatowa subwencji ogólnej. Pismo
Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g

  39 708,00    

część oświatowa subwencji ogólnej. Pismo Ministra
Finansów nr ST3.4750.1.2022

  -         67 488,00    

RAZEM   84 708,00      67 488,00    

                      

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/274/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 2 z 10



Dział
Rozdział    

Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   39 708,00      -      

80101 Szkoły podstawowe   39 708,00      -      

wydatki bieżące z tego:   39 708,00       -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   39 708,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   39 708,00       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

851 OCHRONA ZDROWIA   105 435,03      -      

85153 Zwalczanie narkomanii   9 000,00      -      

wydatki bieżące z tego:   9 000,00       -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   9 000,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   9 000,00       -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   96 435,03      -      

wydatki bieżące z tego:   96 435,03       -      

dotacje na zadania bieżące   43 000,00       -      

wydatki jednostek budżetowych   53 435,03       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   19 764,00       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   33 671,03       -      

RAZEM   145 143,03      -      

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/274/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 3 z 10



Dział
Rozdział 

Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   28 744,00      -      

75085 Wspólna obsługa j.s.t.   28 744,00      -      

wydatki bieżące z tego:   28 744,00       -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   28 744,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   28 744,00       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   -        28 646,00    

80101 Szkoły podstawowe   -        12 821,00    

wydatki bieżące z tego:   -         12 821,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         12 821,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         12 821,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   -        1 256,00    

wydatki bieżące z tego:   -         1 256,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         1 256,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         1 256,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

80104 Przedszkola   -        10 961,00    

wydatki bieżące z tego:   -         10 961,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         10 961,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         10 961,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -          

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   -        79,00    

wydatki bieżące z tego:   -         79,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

WYDATKI

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/274/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 4 z 10



dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         79,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         79,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

80107 Świetlice szkolne   -        991,00    

wydatki bieżące z tego:   -         991,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         991,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         991,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   -        2 538,00    

wydatki bieżące z tego:   -         2 538,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         2 538,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         2 538,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   -        98,00    

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   -        98,00    

wydatki bieżące z tego:   -         98,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   -         98,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         98,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

RAZEM   28 744,00      28 744,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 5 z 10



Przychody z
zaciągniętych pożyczek
na rynku krajowym  /§
952/ 

  1 372 539,00      -        -        1 372 539,00    

Przychody z
zaciągniętych kredytów
na rynku krajowym  /§

  1 000 000,00      -        -        1 000 000,00    

Wolne środki, o których
mowa w art.217 ust.2 pkt
6 ustawy /§ 950/

  8 690 748,92      67 488,00      -        8 758 236,92    

Przychody j.s.t. z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rach.
bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami
wykonania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach.  /§ 905/ 

  1 356 937,21      60 435,03      -        1 417 372,24    

Rozliczenie środków
określonych w art.5 ust.1
pkt 2 UFP i dotacji na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z
udziałem tych środków /§
906/ 

  73 273,59      -        -        73 273,59    

Spłaty otrzymanych
krajowych pożyczek
/§ 992/

  753 888,00      -        -        753 888,00    

Razem rozchody   753 888,00      -        -        753 888,00    

Razem przychody   12 493 498,72      127 923,03      -        12 621 421,75    

Wyszczególnienie Plan
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia
Plan po zmianach

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/274/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 6 z 10



w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   -        2 850 000,00    

w tym ze środków RFIL   1 356 937,21    

60014 Drogi publiczne powiatowe   -        2 500 000,00    

w tym ze środków RFIL   1 006 937,21    

wydatki majątkowe   2 500 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne   2 500 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

  -      

zadanie: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach od ronda z
DW 942 do granicy z Meszną - dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego na
realizację inwestycji.     (w tym RFIL 1.006.937,21 zł)

  2 500 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne   -        350 000,00    

w tym ze środków RFIL   350 000,00    

wydatki majątkowe   350 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne   350 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

  -      

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

Klasyfikacja

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/274/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 7 z 10



zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(w tym RFIL dla gmin
górskich w wysokości 350.000,00 zł)

  350 000,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN.
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

  255 000,00      -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   225 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym.

  30 000,00      -      

851 OCHRONA ZDROWIA   -        315 435,03    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż
alkoholu za 2021 r.

  60 435,03    

Wydatki bieżące, w tym:   -        25 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -      

wydatki jednostek budżetowych   -        25 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        12 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        13 000,00    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   -        290 435,03    

Wydatki bieżące, w tym:   -        290 435,03    

dotacje na zadania bieżące   -        105 000,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        185 435,03    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        72 950,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        112 485,03    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   3 400 000,00      -      

85153 Zwalczanie narkomanii   -        25 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 8 z 10



wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi)

  3 400 000,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        5 220 000,00    

wydatki majątkowe   1 820 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne   1 820 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        3 400 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        3 400 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        240 600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        3 159 400,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   5 900,00      -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska   5 900,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        5 900,00    
dotacje na zadania bieżące   -      

wydatki jednostek budżetowych   -        5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        5 900,00    

  3 660 900,00      8 391 335,03    Ogółem zadania:

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie
ze środowiska.

  -        5 900,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   -        5 220 000,00    

90019

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 9 z 10



w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż
alkoholu za 2021 r.

  60 435,03    

w tym wydatki ze środków RFIL   1 356 937,21    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4039F3D-195E-4D1E-8D25-D3EA04D5DEF8. Podpisany Strona 10 z 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Punkt 1


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



